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Sammanfattning 

Anna König Jerlmyr med flera (M) föreslår i en motion att staden 

ska starta konceptet Trygg stad. Konceptet syftar till att genom 

samverkan mellan privat och offentlig sektor skapa attraktiva och 

trygga offentliga miljöer.  

 

Förvaltningen anser att samverkan mellan lokala aktörer är 

nödvändigt för att förändra en plats och ser positivt på förslaget att 

staden via politisk förankring ska arbeta med utsatta platser.  

 

Förvaltningen saknar i konceptet Trygg stad kopplingar till 

polismyndigheter samt till sociala och preventiva satsningar. 

Förvaltningen menar att dessa aktörer är nödvändiga 

samarbetspartners för att trygga och attraktiva platser ska skapas.  
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Bakgrund 

Anna König Jerlmyr med flera (M) föreslår i en motion att staden 

ska starta konceptet Trygg stad. Norrmalms stadsdelsnämnd har fått 

motionen på remiss. Remissen ska besvaras senast 4 maj 2018. 

Ärendet 

Anna König Jerlmyr med flera (M) skriver att utanförskap och 

otrygghet till följd av kriminalitet har blivit vardag i Stockholm. För 

att skapa attraktivare och tryggare offentliga miljöer lyfts en 

internationell modell fram, Business Improvement Districts (BID). 

BID är en modell för fastighetsägarsamverkan mellan privat och 

offentlig sektor. Moderaterna vill implementera en svensk modell 

av BID som man kallar Trygg stad – platssamverkan mellan stad, 

fastighetsägare, handlare och andra aktörer.   

 

Konceptet Trygg stad innebär att en mindre organisation sätts 

samman för att utveckla ett lokalt centrum. Organisationen ska ha 

ett politiskt mandat för att ta hand om den specifika platsen. Syftet 

ska vara att utveckla och kvalitetssäkra en attraktiv, trygg och 

händelserik plats för alla. 

 

I motionen föreslås att staden initialt implementerar konceptet på 12 

platser i staden varav Sergels Torg är ett av dem. I arbetet ska ingå 

en anställd platsansvarig, städning, tillsyn, drift och underhåll, 

fysiska förbättringar, aktiviteter och tillfälliga möbleringar.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Norrmalms stadsdelsförvaltning har goda erfarenheter av att arbeta 

utifrån en modell av platssamverkan där lokala aktörer arbetar 

tillsammans för ökad trygghet och minskad brottslighet. På en plats 

som till exempel Sergels Torg där problematiken och komplexiteten 

kring otryggheten och brottsligheten är så pass mångfacetterad är 

det omöjligt för en enskild myndighet eller privat aktör att ensam 

förändra situationen.   

 

Förvaltningen anser att platssamverkan kring enbart situationella 

åtgärder och ett tillskott av positiva aktiviteter inte räcker för att 

varaktigt förändra en plats. De åtgärder som föreslås i konceptet 

Trygg stad bidrar till mycket och kan utgöra förutsättningar för att 

bygga upp och behålla en plats trygghet och attraktivitet, men 

hanterar inte orsakerna och behoven kring varför aktörer som bidrar 

till otryggheten uppehåller sig på platsen.  
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Förvaltningen ställer sig positiv till att staden tar fram ett koncept 

för organisation och uppdragsformulering via politiken kring 

platssamverkan. Förvaltningen föreslår dock att konceptet även ska 

innefatta en  samverkan med lokalpolisområdet och den lokala 

överenskommelsen mellan myndigheterna. Konceptet behöver 

också innefatta social prevention och sociala insatser. 

 

 

Bilaga 

Remiss om motion av Anna König Jerlmyr m.fl. (M) om att starta 

konceptet Trygg stad. 


